
 
 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

«Мишутка» п. Хандыга Томпонский район 

678720 Республика Саха (Якутия),                                   тел.заведующей 8(41153) 4-10-45 

Томпонский район                                                                                 факс 8(41153) 4-10-45 

п. Хандыга ул.Олимпийская 2                                                    тел.общий 8(41153) 4-30-41 

E-mail: zhanna41045@mail.ru 

ОКПО – 14446065; ОГРН – 1031401181448; ИНН/КПП – 1426004704/142601001;  

ОКАТО – 98250551000 

 

«____»________2020г.                                                                                                 №______ 

 

ПРИКАЗ 

 

О  создании психолого-педагогического консилиума МБДОУ «Детский сад 

«Мишутка»,утверждении положения , и  об утверждении состава специалистов, 

графика проведения плановых заседаний консилиума на 2020-2021 учебный год 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от 

12.02.2020 года № 01-10/192 «Об утверждении примерного Положения о психолого-

педагогическом консилиуме образовательной организации Республики Саха (Якутия)», и в 

целях создания специальных условий получения дошкольного образования и эффективной 

работы с детьми  с ограниченными возможностями здоровья: 

Приказываю: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) в составе: 

Председатель: 

Карбаканова Т.О.- методист 

Секретарь: 

Мамаева Е.Б.- воспитатель 

Члены консилиума:  

Воронистая Н.А. – учитель-логопед 

Сивак Ю.Ю.- воспитатель 

2. Организацию работы консилиума в соответствии с положением о психолого-

педагогическом консилиуме МБДОУ «Детский сад «Мишутка»  вменить в 

обязанность  председателю ППк Карбакановой Т.О.; 

3. Утвердить: 

-Положение об  психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ «Мишутка»; 

-График проведения плановых заседаний на 2020-2021 уч.год (приложение №1); 

-План работы психолого-педагогического консилиума МБДОУ «Мишутка»на 2020-

2021 уч.год (приложение №2); 

-Плана мероприятий по выявлению детей с особыми образовательными 

потребностями (приложение №3). 

4. Определить график работы специалистов консилиума (приложение №4); 

5. Возложить ответственность за ведение документации психолого-педагогического 

консилиума на методиста Карбаканову Т.О.; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ «Мишутка»                                         /Литвиненко Т.А./ 

 

С приказом ознакомлены: 

Карбаканова Т.О.- методист                          ________________ 

Воронистая Н.А. – учитель-логопед             __________________ 

Мамаева Е.Б. – воспитатель                           _________________ 

Сивак Ю.Ю.- воспитатель                              ___________________ 

mailto:zhanna41045@rambler.ru


 

 

 

 

 

  

 

 

 



  



  работе с детьми   

1.8.   Формирование дополнительных списков детей 

по запросам родителей и педагогов для оказания 

индивидуально – коррекционной помощи детям: 

- обследование детей; 

- оформление документации по ППк: 

логопедического, психологического, 

педагогического обследования детей. 

При 

необходимости 

(поступление 

запросов 

родителей или 

педагогов) 

Председатель 

ППк ДОУ 

  Карбаканова 

Т.О. 

Члены ППк 

ДОУ 

1.9.   Проведение заседания ППк:  

 - отчѐт специалистов по итогам работы за 

полугодие. 

Январь Председатель 

ППк ДОУ 

  Карбаканова 

Т.О. 

 

Члены ППк 

ДОУ 

1.10.  Проведение заседания ППк: 

- отчѐты специалистов по итогам работы на 

конец года; 

- оформление листов динамического развития 

детей; 

- разработка рекомендаций воспитателям и 

родителям по дальнейшей работе с детьми по 

итогам коррекционной работы. 

Май Председатель 

ППк ДОУ 

  Карбаканова 

Т.О. 

 

Члены ППк 

ДОУ 

 

2. Диагностико – консультативный блок 

2.1. Консультирование воспитателей о работе ППк 

ДОУ, еѐ цели и задачи, о раннем выявлении 

отклонений в развитии детей. 

Сентябрь Председатель 

ППк ДОУ 

  Карбаканова 

Т.О. 

2.2. Консультирование родителей о работе ППк в 

ДОУ. 

В течение года Члены ППк 

ДОУ 

2.3. Индивидуальные консультации родителей по 

психолого – педагогическому сопровождению 

детей. 

По 

необходимости 

Члены ППк 

ДОУ 

3. Методический блок 

3.1. Оформление консультаций для воспитателей: 

- «Что такое психолого–педагогический 

консилиум?» 

- «Раннее выявление отклонений в развитии – 

залог успешной индивидуально – 

дифференцированной работы». 

 

Август - 

сентябрь 

Члены ППк 

3.2. Оформление консультаций для родителей: 

- «Что такое ППк в ДОУ?» 

- «Почему ребѐнок не говорит?» 

- «Агрессивный ребѐнок в семье» 

- «Гиперактивные дети» 

- «Готов ли ваш ребѐнок к обучению в школе?» 

- «Проблемы адаптации в ДОУ» 

- «Как вырастить здорового ребѐнка?» 

- «Дисграфия у детей» 

В течение года Члены ППк 

3.3. Разработка СИПРа для индивидуальной 

коррекционной работы с каждым ребенком. 

Октябрь Члены ППк 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


